
BASIN BİLDİRİSİ 

SOBA VE KALORİFERLERİMİZE YAKIT ALIRKEN  DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR 

İlimizde hava kirliliğinin önlenmesi ve hava kalitesinin korunması, toplum ve çevre sağlığı ile 

tüketicinin korunması için yakıtlar ile ilgili diğer bir kurul kararına kadar geçerli olmak üzere 

23.07.2014 tarihinde  2014/3 sayılı Mahalli Çevre Kurulu Kararı alınmıştır. Bu kurul kararı ile 

ilimizde  ısınmada ve sanayide kullanacak olan  katı yakıtlar ve bunların özellikleri belirlenmiştir. 

İlimizde  Isınma amaçlı olarak petrol koku kullanımı yasak olup sadece çimento fabrikaları ve modern 

teknoloji ile çalışan (reküperasyonlu) kireç fabrikalarında, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın tahsisatı 

doğrultusunda kullanılacaktır. Bu fabrikaların dışında, ilimizde ısınma ve sanayi amaçlı olarak petrol 

koku kömürü ve bu kömürün tozundan imal edilmiş pres (Briket) kömürlerin satışı, nakli, depolanması 

ve kullanımının yasaklanmasına, tespiti halinde ilgililer hakkında herhangi bir uyarıya gerek 

kalmaksızın savcılığa suç duyurusunda bulunulacak, tespit edilen petrol kokuna el konulacak ve cezai 

müeyyidenin uygulanacaktır. 

İlimizde  Isınma amaçlı olarak; mineral yağ, araba plastiği parçaları, lastik, tezek, katı atıklar ve tekstil 

artıkları, kablolar, ıslak odun, boyalı odun, plastikler, ev eşyaları ve yemek atıkları gibi evsel atıklar, 

özel atıklar, tıbbi atıklar, asfalt ve asfalt ürünleri, boya ve boya ürünleri ile fuel-oil kaplarının 

yakılması yasaktır.  

 

 Isınma amaçlı kullanılmasına izin verilen kömürlerin temini, kaçak kömür kullanılmasının önüne 

geçilmesi, kömür üreticisi ve satıcısının bilinmesi, denetlenmenin etkili uygulanması, kömürlerin 

açıkta satışının önlenmesi, kömürlerin taşınması, doldurulması ve boşaltılması sırasında kömür 

kaybını önlemek ve bu işlemlerde oluşacak tozumayı engellemek açısından, ilimiz sınırları içerisinde 

(ilçe, belde ve köyler dahil)  torbalı olarak satışa sunulmasına, hiçbir surette her ne miktarda olursa 

olsun açıkta ve torbasız kömür satılmaması ve kullanılmamasına, torbasız kömürlerin ilimize girişinin 

yasaktır. 

 Isınma amaçlı olarak kullanılacak kömürlerin satışlarında, kömür torbaları üzerinde görünür 

şekilde     Bakanlığımızın belirlediği bilgiler bulunacaktır. Ayrıca, Yönetmelik ve Genelgede belirtilen 

değerlerden daha iyi kömür satacağını taahhüt edenler, istedikleri takdirde Bakanlığın belirlemiş 

olduğu kömür özelliklerinin yanı sıra taahhüt ettikleri kömür özelliklerini de kömür torbası üzerinde 

belirtebilirler. 

 Sosyal Yardımlaşma Vakfı aracılığıyla yapılan kömür dağıtımında, 19.04.2014 tarihli ve 28977 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan 2014/6216 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı çerçevesinde, hava kirliliği ile 

mücadelede başarı ve uygulamada birlikteliğin sağlanması maksadıyla, başta il ve ilçelerin kirlilik 

derecelerine göre kaliteleri belirlenmiş kömürlerin dağıtılmasına, Isınmadan Kaynaklanan Hava 

Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği’nde belirlenen hususlara uyulması gerekmektedir. 

 

 İlimiz sınırları içerisinde, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’ nün denetim hakkının saklı kalmak 

kaydıyla ilçelerde; iş idaresi, iş organizasyonu ve koordinasyonun Kaymakamlıklarca da 

yürütülecektir. 

 



Tüketicilerin dikkat edeceği hususlar; 

 ilimizde kömür satışına izin verilen  kömür dışında kömür temin edilmemesi, 

 Isınma amaçlı olarak Mahalli çevre kurulun da belirtilen yerli ve İthal  özelliklere haiz kaliteli kömür 

kullanmaları, 

 ısınma amaçlı olarak kesinlikle torbasız kömür almamaları, aldıkları kömürleri çevreye ve insanlara 

zarar vermeyecek ve rahatsız etmeyecek şekilde istiflemelerine ve yakmaları,  

Kömürlerin yakımı esnasında; kömür torbaları kesinlikle kazana, sobaya atılmayacak, biriktirilerek 

ileride oluşabilecek geri dönüşümde değerlendirilmesi sağlanacaktır. (yönetici, idareci ve vatandaşlar 

alınan kömürlere ait torbaları toplama işini üstlenen vakıf, dernek, firma vb. kişi ve kurumlara teslim 

etmekle yükümlüdür). 

Tüm kaloriferli binalarda oluşacak olan küllerin çöp konteynırlarına ya da yanlarına atılmaması, 

kiralanacak konteynırlarda veya ayrı olarak biriktirilmesi, daha sonra Belediyenin göstereceği yere 

götürülmelidir. 

İlanen  halkımıza ilgili kurum kuruluşlara duyurulur.  

 


